令和６年４月１２日

保護者様

                                   狛江市立狛江第一小学校

                                   統括校長  荒川 元邦

        体育、クラブ活動時における服装について

 春の日差しがあたたかく感じられる季節となり、いよいよ新学期がスタートしました。保護者の皆様

におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

新学期がスタートし、各クラスでの体育の授業や第４学年以上のクラブ活動が始まります。体育の授

業やクラブ活動が安全に行えるよう、体育、クラブ活動時の服装について本校では次のようにしていま

す。御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

【通常時】

・体育の授業、クラブ活動（運動系のクラブ）は、体育着で参加します。

・必ず赤白帽子を着用します。

・髪の長い児童は、髪を結んでくる等の声掛けをお願いします。

・体育学習のある日は、髪ゴムの飾りのついているもの、ピンなどは思わぬ事故につながるためお控え

ください。

【気温が低い場合】

・体温調整のため長そでの上着の着用が可能です。上着は、トレーナー、長そで Tシャツ等で体育用と

して御準備ください。

※安全面を考慮し、フードやチャック、ボタン等の無いものでお願いします。また、登校してきた服装

を体育の授業、クラブ活動に使用することはできません。

・体育、クラブ活動時用の上着は体育着の袋の中に入れておきます。

・タイツやスパッツを履いての体育、クラブ活動への参加はできません。ひざ下の靴下を別に持たせ

る、長ズボンのジャージを御用意いただく等、工夫をお願いします。

・健康面に関わる内容で、特別な配慮を要する時には、担任にお知らせください。